Page 34

Carta²⁶ Roberti maroie II acris et III virgatis terre²⁷

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit
Robertus maroie salutat in domino. Noverit universitas vera
quod cum Robertus de coudra cuius propinquior heres sum quandam
terram ecclesie sancti amandi delegasset;²⁸ Ego post obitum ipsius
pro salute anime sue et mee anime. Et pro legato ipsius Roberti
acquitando concessi et dedi predicte ecclesie sancti amandi duas acras
terre. et tres virgatas. et tresdecim perticas terre apud coudre-
ium. iuxta sasceum in campo de Routret. Versus terras de
puceio perstans. in liberam. et puram. et perpetuam elemosinam. Et ego
et mei heredes predictam elemosinam liberam et quietam contra omnes
gentes garantizare. et ab omnibus acquietare tenemur supradicte
ecclesie in perpetuum ut autem hoc ratum. et inconcussum futuris
temporibus permaneat illud praesenti scripto et siglli mei

²⁶ A third hand begins here.

²⁷ Left margin: **Coudrei**

²⁸ Probably should be delegavisset

munimine confirmavi. Anno gratie. M.CC.XIII. in Curia R.
domini Rothomagi archiepiscopi. et coram magistro Johanne britone tunc
officiali ipsius. Testibus. Geraldo de thokevilla. Willelmo pagani
scriptore. Luca notario. fratre Gerardo de pucei. Rogero portario.

Carta stephani maroie pro II acris et III virgatis terrae²⁹

Sciant omnes quod ego Stephanus maroie assensu et volun-
tare³⁰ hugonis fratris mei concessi et presenti carta confirmavi
ecclesie sancti amandi Rothomagi et monialibus ibidem deo servi-
entibus pro salute anime mee et ancessorum meorum duas acras terre
et tres virgatas et tresdecim perticas terre apud coudreium

Page 35

iuxta sasceum in campo de routret versus terras de puceio.
Quam terram Robertus de coudra et Robertus maroie anteces-
sores mei predicte ecclesie sancti amandi et monialibus eiusdem loci
in puram et perpetuam elemosinam pro dei amore et delictorum suorum remis-
sione delegaverunt. Tenendam et possidendam dicte ecclesie et
monialibus eiusdem loci de me et hugo fratre meo. libere. quiete
et pacifice. et etiam de omnibus heredibus nostris in puram et perpetuam elemosinam
Et pro huius elemosine confirmatione. Dederunt mihi abbatissa sancti amandi
et capitulum eiusdem loci viginti quinque solidos turonis de recogni-
tione. Nos autem et heredes nostri predicte ecclesie et monialibus eiusdem
loci predictam terram debemus contra omnes gentes garantizare
et de omnibus redditibus³¹ acquietare. Hoc iuravimus tenendum
sine malo ingenio spontanea voluntate. tactis sacroscriptus
euangelistis et ab iuravimus predictam terram per nobis et nostris
heredibus. ita; qua decetero nichil reclamabimus in terra nominata. Et
ut hoc ratum et stabile permaneat; presentem cartam fecimus
et sigillis nostris confirmavimus. Testibus Willelmo de paveilli tunc
presbitero de coudreio. Henrico. Radulfo anglico. Huberto anglico

²⁹ Right margin: **Coudrei**

³⁰ Left margin: hen[]jus litteras tot[] Fratri marorias domini Roberto archiepiscopi Rothomagi super hius donatione Stephanii maroie

³¹ Probably should be redditis

Willelmo Gernier. Roberto revel. Richardo de puteo. Pulino anglico. Reinero. Fratre Girardo. Hugone de andeleio. Yvonne de puceio. Hugo de mara et pluribus aliis. Actum anno gratie M. CC. Vicesimo mense februm.³² **Carta Thome de Wivilla .X. solidis³³**
Sciant omnis presentes et futuri quod Ego Thomas de Wivilla do-

Page 36

nauit et concessi et presenti carta confirmavi abbatie sancti amandi de Rothmagi et monialibus ibi deo servientibus pro redemptions patris mei Willelmi et dyonisie matris mee que in predicta domo monialem habitum assumpsit. et tandem debita nature persolvit. decem solidatas³⁴ redditus in perpetuam elemosinam monete currentis in Rothomago. in quodam molendino meo. Quod situm est in valle de dun. Quod Gillebertus Ridel dedit in maritagio supradicte dyonisie mee matriis qua fuit filia predicto Gilleberti. annuatim reddendas predicte abbatie et predictis monialibus de me et heredibus meis. Scilicet in Nathali domini. Et ego Thomas et mei heredes debemus Garantizare prefatum redditum supradicte abbatie contra omnes gentes. Quod ut ratum et inconcussum futuris temporibus permaneat. sigilli mei munimine roboravi. Matillide de haia tunc abbatissa abbatie sancti amandi. Testibus hiis. adam de maretot. Roberto de Wivilla militibus. Hugone sacerdote de Wivilla. Richardo huesario. Antelmo danebout tunc ballino sancti amandi et multis aliis.

Carta odonis plastrears .X. solidis parisiensis. et VII solidis parisiensis et III solidis parisiensis³⁵
Sciant omnes presentes et futuri quod ego Odo plastraret assensu et voluntate eufenue uxoris mee dedi et concessi in perpetuum deo et beate marie. et sancto amando Rothomagi et monialibus ibidem deo servientibus in puram et perpetuam elemosinam per salute anime mee et omni antecessorum meorum decem solidos parisiensis annui redditus. quos Rogerus onctarius michi reddere solebat

³² The abbreviation of February here is feb followed by the suspension that Scribe D uses to be -"rum" in words such as meorum.

³³ Left margin: **molendinum de duno**

³⁴ Probably should be solidos.

³⁵ Left margin: **Cante raine**

Page 37

singulis annis. Scilicet Quinque solidos in feste omnium sanctorum et quinque solidos in pascha de domo sua qua sita est ante portam abbatis de Becco apud canteraine. Item dedi et concessi in perpetuum predictas monialibus septem solidos parisiensis annui redditus quos Ego solebam habere in domo quam Ernoldus de beuron dedit filie sue in maritagium. qua sita est iuxta fosseum de lage- vele. reddendos Scilicet in festo omnium sanctorum. Preterea dedi et concessi in perpetuum predictis monialibus tres solidos parisiensis annui redditus in domo Odonis de porta ibidem sita et con- tigua. reddendum similiter in festo omnium sanctorum. Quod ut ratum et stabile permaneat modo et futuris temporibus presentem cartam sigillo meo confirmavi. Testibus hiis. Nicholas le boir- gue Vernono canonico. Roberto de sancto Gildardo presbitero. Richardo de poutilara vicario de torue. Roberto de Gaiville clericu. Radulfo climent fratre eius. Roberto Balague. Hugone de medonta Radulfo preposito de mesnil raol et aliis. Actum anno domini M. CC. Septimo decimo. Mense septembri. **.Carta agnetis de fresneto VI denariis**
³⁶Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quoque presens scriptum pervenerit. Agnes de fresneio filia Roberti filii Toroudi Salutat in domino. Noverint universitas vera me divine pietatis intuitu; concessisse et dedisse ecclesie sancti amandi rothomagi et monialibus ibidem deo servientibus sex denarios mo- nete currentis in Rothomagi quos helyas de mesnil clac mihi

Page 38

annuatim reddebat. super omnibus tenemtis³⁷ quos de me tene- bat. ad Nativitatem sancti Johannis. Licet autem prenominate ecclesie facere iusticiam suam in omnibus predictis tenementis super predicto redditu singulis annis habendo ad terminum prenotatum. Et ego et mei heredes prenominatum redditum contra omnes gentes garantizare

³⁶ Left Margin: **Mesnil clac**

³⁷ Probably tenementis

et ab omnibus acquietare tenemur supradicte ecclesie in perpetuum. Ut autem haec mea donationes rata et in concussa permaneat; eam presenti scripto et sigilli mei munimine confirmavi. et predictam Helyam ad eandem ecclesiam in liberam et perpetuam et puram elemosinam assignavi. Testibus Willelmo cornicle presbitero. Antelmo Danelout milite. Rogero ianitore. Willelmo de molendino.

Hugone de fae. et aliis. **Carta Ricardi harou dimidium**

Sciant omnes presentes et futuri quod Ego **modium frumenti³⁸**

Ricardus harou filius Walteri harou de hanies. pro amore dei et salute anime mee et omnium antecessorum meorum concessi et dedi. ecclesie sancti amandi rothomagi et monialibus ibidem deo servientibus dimidium modium frumenti. de quo quisque sextarius debet valere minus duodecim denarium qua melius venditum in martheio andelcii. ille recipiendum et habendum ad meam propriam Granciam de hanies. infra festum sancti remigii. et debent illud recipere ad usualem mensuram illius patrie in liberam et puram et perpetuam elemosinam. predictim uno dimidium modium frumenti. Ego et mei heredes

Page 39

in predicta grancia nostra contra omnes gentes garantizare et adquietare debemus predicte abbacie et monialibus eiusdem loci in perpetuum. Quod ut firmiter teneatur; sigilli mei munimine confirmavi. anno gratie. M. CC. XIII. Testibus. antelmo dauebout. Rogero de prato. Rogero de sancto amando. Willelmo cornicle et aliis. **Carta abbatis de bello becco XXXV.**

Omnibus ad quorum noticiam presens scriptum **solidis pro molendino** pervenerit. Robertus dei gratia abbas beate marie et beati laurentii de bello becco totusque eiusdem loci conventus salutat. Noverint universitas vera quod nos debemus ecclesie sancti amandi rothomagi et monialibus ibidem deo servientibus. XXXV. solidos andegavensium. Vel monete currentis ad festum sancti michaelis singulis annis

³⁸ Left Margin: **Hanisies**

in perpetuum reddendos. de quodam molendino quod de prefatis
monialibus tenemus. et quod a Waltero de fonte homine
suo et heredibus suis. assensu et voluntate earum. Videlicet
et terram quam est ante molendinum et terram quam sita est inter
duas aquas. et haiam quam est super terram et aquam. quantum terra
qua est inter duas aquas durat per XXXV. libras andegavensium compara-
vimus tali videlicet tenore. qua nos aliquem hominum suorum nul-
latenus ad molendinum recipere potuimus. Quod si servientes
nostri aliquem hominum suorum ad molendinum aliquo modo casu sine
assensu earum recipere presumpserint; nos dictis monialibus
emendationem nostrum solidorum faciemus. Et ne hoc forte

Page 40

aliqua posteriorum malignitate possit in irritum revocari; sed
firmum et stabile in posterum habeatur. id ipsum presenns scripti
testimonio confirmare et sigilli nostri patrocinio dignum
duximus roborare. Hoc autem actum fuit. Anno verbi incarnati
M. CC. Testibus hiis G. tunc abbe sancti audoeni. Magistro Roberto
medico. Roberto sacer palliaci. Baudeuuino sancti amandi. alu-
urido ianitore. Rogero anglico. domino Roberto de ennevallo Radulfus
de bello campo et aliis. **Carta Gillebertis Wimont. et petri renout³⁹**
Sciant omnes presentes et futuri quod ego Guillebertus filius
Vuimont. et Ego petrus filius renoudi relaxavimus et
quietum clamavimus in puram et perpetuam elemosinam ecclesie sancti amandi
et monialibus ibidem deo servientibus. Ut participes simus in
suis ordonibus.⁴⁰ totum illud ius quod nos clamabamus et habere
poterimus in dicta abbatia et in manorio suo de pucheio propter
terram de la coale. Ita quod nos nec heredes nostri in dicta abbatia
nec in manorio suo de pucheio nichil per aliquod ius decetero
reclamabimus. Dicte vero moniales ne tanto beneficio vide-

³⁹ Left margin: **puchei**

⁴⁰ Probably ordinibus. Niermeyer suggests *horoma-* as an alternative spelling of *oro-*, which would give *horomatibus* as an alternative to *ordinibus*. In the context of the sentence *ordinibus* seems the likelier choice.

rentur ingrate; inopiam nostram de suis tantis facultatibus iuxta
placitum nostrum: supleverunt. Et dederunt nobis de bonis suis
decem solidos parisiensis. Hoc autem tenendum et in perpetuum garan-
tizandum contra omnis gentes bona fide iuravimus. Ut hoc
autem sine calumpnia⁴¹ aliqua firmum et stabile permaneret
munimine sigillorum nostrorum presens scriptum confirmavimus

Page 41

Actum Anno gratie M. CC. XXV. mense iulii in crastino sancti
Johannis baptiste. Testibus hiis. Hugone de mara. Galtero angli-
co. Hyvone filio bone. Fratre Girando de pucheio. Gau-
frido de bella mara. Jordano de sancto audioeno tunc ballino
sancti amandi Willelmo de molins. Thoma gaidre. Nicho-
lao clero abbatisse qui rogatus haut cartam fecit et pluribus aliis

Carta uxoris amaurrici de Warclivia X. minas bladi⁴²

Sciant omnes praesentes et futuri quod ego agatha uxor quodam
domini amaurrici de Warclivia. tempore quo eram vidua con-
cessione heredum meorum. Dedi et concessi in puram et perpetuam
elemosinam pro salute anime mee et Domini amaurrici quodam viri
mei et omnium parentum et antecessorum meorum. Deo et beate mar-
rie et ecclesie sancti amandi de Rothomagi. et monialibus ibidem
deo deservientibus. Decem minas bladi de annuo redditu
videlicet Quinque minas bladi. et Quinque minas avene.
De quibus hugo de biauserrei reddebat mihi per annum
duas minas bladi. et duas minas avene in festo sancti re-
migii. Et robertus le bruman unam minam bladi et
unam minam avene. Et Guillelmus rufaut. unam minam
bladi et unam minam avene. Et Guillelmus le franceis
unam minam bladi et unam minam avene; in festo sancti
remigii similiter. de Quinque acris terre et amplius sitis apud
coudrei. videlicet in terra de monte bernerii. quas tenebant

⁴¹ Probably calumnia

⁴² Left margin: **Coudrei**

Page 42

de me et de quibus reddebant mihi predictum redditum termino antedicto.
Et insuper dedi eis in perpetuum omne ius et duatum⁴³ quod mihi et meius
heredibus in eadem terra poterat evenire. Sicuti in releviis in e-
mendis. In homagiis et in omnibus aliis. Ita quod in eadem terra
nichil mihi neque heredibus meis decerno retinui. Et licet dictis
monialibus in perpetuum facere totam voluntatem suam integre
de redditu predicto et de omnibus escheanciis sicut de suo. et fa-
cere iusticiam suam in terra predicta quociens necessitate fuerit. et pro
redditu suo. et pro emenda. tamquam domine foedi. Et Ego et
heredes mei debemus eis in perpetuum hanc predictam elemosinam contra
omnes gentes garantizare et adquietare. Et ut hoc ra-
tum et stabile sit et ne forte aliquis heredum meorum hanc
elemosinam futuris temporibus valeat impedire; hanc presentem cartam
eis feci. et eam meo sigillo proprio sigillvi et confirmavi. Act-
em hoc anno gratie M. CC. XX. secundo. Testibus hiis. Domino Rober-
to tunc presbitero de fraxines lesperlenc. Fratre Guerardo. Guilhelmo
de berttimont. Radulfo tunc praetore de maisnillo Radulfi
Richardo de andegavensio. tunc ballino de boes. Thoma gaidre.
Domina matillide de Ebelon tunc priorissa et domina avicia
monialibus tunc presentibus et pluribus aliis.

Carta reginaldi de andeleio de quodam masagio⁴⁴

Noverint universi presentes pariter et futuri quod ego reginaldus⁴⁵
de andeleio assensu et voluntate richede uxoris mee. et

Page 43

ascelina matre mea vidua. concessimus et tradidimus abbatisse et moni-
alibus Sancti amand Rothomagi Quoddam tenementum ligneum
et lapideum. Quod habemus ante portam earum dictum monialium
integre cum Gardino et porprisio⁴⁶ quod est situm ibi per retro.

⁴³ Probably dominatum.

⁴⁴ Left margin: [super script: paga sancti amandi] Rothomago

⁴⁵ Right margin: bis scripta est

⁴⁶ Possibly should be from porcaricia.

Sicut tenementum illud se proportat longitudine a vico ante usque ad terras thome de boesmolins Et petronille esuellart pro retro prout mete ibi interposite dividunt. Et latitudine inter terram qua fuit quondam Johannis filii mauricii. Quam meo tenant Gillebertus belot. et Emmelina uxor eius. filia quondam dicti Johannis Et terram quam modo tenet Johannes lebochu de maritagio uxoris sue. qua fuit filia Euroini de caprevilla. Et terram quam tenet audinus anglicus per ante cellarum lapideum et per retro illud cellarum. inter tenementum durandum cementarii ab una parte et ab alia. Et tenementum quod ibi retineo in manu mea. situm in vico Giffardi. Sicut etiam mete inter me et ipsas preposite dividunt. tenendum et possidendum illud tenementum eis et earum successoribus de nobis et nostris heredibus. bene. et pacifice. libere. et quiete. hereditarie. Reddendo inde annuatim nobis et nostris heredibus quatuor libras et decem solidos redditus usualis monete apud Rothomagum in quatuor terminis. Videlicet viginti et quatuor solidos et sex denarios in festo sancti michaelis. et viginti et octo solidos et sex denarios in natali deum. Et octo solidos et sex denarios in pascha Et viginti et octo solidos et sex denarios in nativitate sancti

Page 44

Johannis baptiste. Et licet decetero antedictis monialibus et earum successoribus facere omnem voluntatem suam de dicto tenemento integre sicut de suo proprio. Salvo redditu nostro antedicto. Et nos et nostri heredes tenemur Garantizare eisdem monialibus et earum successoribus dictum tenementum integre contra omnes gentes et de omnibus redditibus adquietare per redditum supradictum et de hoc tenemento Garantizando et adquietando eisdem monialibus Ego dictus Reginaldus de assensu et voluntate dictarum Richeldis uxoris mee et asceline nostris mee posui eis in contra plegium omne illud tenementum quod ibi iuxta retinui in manu mea. situm in vico Giffardi. sicut se proportat in longitudo et latitudine. Praeter huius autem hereditatis concessionem et Garantizatione dederunt dicte abbatissa et moniales de bonis do-

mus sue mihi et dicte asceline matri mee sexaginta decem libras turonum de recognitione. Et dicte Richeldi uxori mee viginti solidos de recognitione. Quod ut ratum sit. Ego reginaldus et dicta ascelina mater mea cartam hanc suggillis nostris confirmavimus. Actum fuit hoc anno domini. M. CC. vicesimo quarto. mense septembris. Testibus hiis Ricardo de coronna. Luca de sancto martino presbiteris. Gaufrido de bella mara. Roberto blanc vilein. Rogero ianitore. Thoma Gaidre et pluribus aliis.

Page 45

Carta Godefridi mal neveu masagium⁴⁷

Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit. Godefroidus mal nevou et Genouefa uxor sua salutat in domino. Noverint universitas vera nos divine pietatis intuitu pro salute animarum nostrarum et omnium antecessorum nostrorum concessisse et dedisse deo et ecclesie sancti amandi Rothomagi et monialibus ibidem deo servientibus totum illud masagium lapideum et ligneum in quo tunc manebamus. sicuti situm est et illud se proportionat inter masagium iohannis de Gornaio et masagium andree de torci a vico ante usque ad terram andree de torci retro. in liberam et puram et perpetuam elemosinam eidem ecclesie et monialibus eiusdem ecclesie in perpetuum possidente. Quod scilicet masagium simul acquisieramus. Factum fuit hoc assensu et voluntate Ranolldi de Saugevilla tunc domini illius feodi qui per petitionem nostram et pro salute anime sue predictum masagium concessit predicte ecclesie et monialibus eiusdem ecclesie. tenendum et habendum. libere. integre. pacifice. et quiere in perpetuum reddendo inde illi et eius heredibus. singulis annis pro omnibus sibi et suis heredibus pertinentibus decem solidos monete currentis in normannia ad Natale quos de presato masagio ipse Ranollus et sui heredes annu-

⁴⁷ Left margin: Rothomago

atim percipere debent et hereditarie. ut autem hoc ratum
et inconcussum futuris temporibus permaneat. illud presenti scrip-
to et sigilli mei munimine confirmavi. Anno gratie

Page 46

M. CC. Tertio decimo. *Carta Reginaldi de croisi de terra*⁴⁸
Sciant omnes tam presentes quam futuri
quod talis est finis fecundos inter matildem de haia abba-
tissam sancti amandi rothomagi et conventum eiusdem loci
ex una parte. et Reginaldum de croisi ex altera. vi-
delicet ex una terra qua est in perochia de fraxinis
lesperlenc. quam terram dicte abbatissa et conventus reclama-
bant habendam ad suum dominicum. videlicet campus versus
ernevillam sicut se proportionat in longuo et lato. a capite
terrarum Berengari. et sociorum suorum. usque ad aliud capud
terrarum ansier. et a duoibus lateribus sicut se poportat
inter terras Reginaldi damoisel et Karoli. et michaeli
de Franquevilete. et johannis de hairon. ita quod eadum terra
remanet eidem reginaldo et heredibus suis in hereditate tenenda
ab abbatissa et conventu pro quinque solidos monete currentis
Rothmagi. annuatim reddendis ad festum beati michaeli. et duoibus
caponibus ad natale deum ab eodem Reginaldo et suis heredi-
bus. abbatisse et monialibus. Et abbatissa et conventus debent
garantizare eidem Reginaldo et suis heredibus dictam terram
contra omnes. et idem Reginaldus et sui heredes debent reddere
et garantizare abbatisse et conventui dictum redditum denariorum
et caponum contra omnes. Et ut hoc ratum haberetur et stabile
futuris temporibus; Idem Reginaldus de croisi presentem cartam

Page 47

sigillo suo pro se et heredibus suis dictis abbatisse et monialibus
confirmavit. et hic finis recordatus fuit in assisia

⁴⁸ Left margin: *Fresnes Lesperlenc*

domini Regis coram Willelmo escu accol tunc ballivo
domini Regis. Actum fuit hoc anno M. CC. XVI. Testibus
hiis. thoma de palliaco Roberto de frescenes. mi-
chaele de Rubereto. Willelmo de busco ursel. thoma
de gentevilla. Gilleberto de periers. Roberto de perco
Gilleberto de reinfreivilla. petro de perrol. Abbate sancti
audioeni. abbatte sancti victoris. Johanne conmin. Willelmo de an-
freivilla. Antelmo danebout Willelmo de Vasmaisnil
et aliis. **Littere hugonis Rothomagi archiepiscopi**⁴⁹

Domino suo dilectissimo. Henricus dei gratia Nobilissimo regi
anglie. Duci normmanie et aquitainie et comite andegavensium. Hugo suus
et Rothmagi sacerdos. salutat. honorem et prosperitatem. Ecclesia de Aman-
villa a retroactis temporibus data fuit monasterio monialium sancti
Amandi de Rothomago. Salesbiriensis episcopus Rogerus qua diu te
nuit eam ad firmam tenuit a predicto conventu pro quo cum eas
inde fatigaret;⁵⁰ iusta pro eis nos verba fecisse cum eo recordamur
Nunc autem pro eisdem filiabus nostris liberalitatis nostre sublimitatem pre-
camur. quatinus predictam ecclesiam cum omnibus pertinenciis suis et cum
rebus clerici qua in manu nostra saisita sunt; nobilitas nostra reddi
precipiat. Ut pusillus grex sub vera protectione de rerum suarum
integritate gaudeat. Et cum a vobis sua receperint a ser-

Page 48

vientibus nostris pacem eis fieri precipiatis et teneri. Memores
eis sumus quod dominis papa Eugenius cum eternale remis⁵¹ audita querela mo-
nalium super predicta ecclesia. huius rei certam habuit notitiam
quod iam dictis epicopi eam tenuerit ad firmam terminum. et deinde sub anathema-
tis rigore precepit ne de cetero ab aliquo inquietaretur. scilicet eis qui-
era remaneret. Philippus etiam de columbarus propter invasionem benefi-
ciorum eius a nobis excommunicatus. tandem peccatum suum confitens

⁴⁹ Right margin: **amandiville**

⁵⁰ Although there is clearly a space we have translated this as one word: indefatigaret.

⁵¹ Probably aeternale remissione

cum iter Jerosolimitanum assumpset;⁵² ecclesiam illam cum omnibus
quam inde usurpaverat; in manu nostra ad opus monialium
liberam reddidit. Et sic mervit absolui. Decet ergo regia maie-
statem. ut quod ita certum et manifestum est; in concussum et ratum
teneri precipiat. Scribus ut predicta ecclesia de amanvilla cum omnibus
Pertinentiis suis monasterio sancti amandi libera maneat et
quieta. Conservet deus vitam veram et salutem per tempora longa.

Littere hugonis Rothomagi archiepiscopi⁵³

Hugo dei gratia Rothomagi archepiscopi dilectissimis in cristiano filiabus suis. Em-
me abbatisse totique conventui sanctimonialium Sancti amandi Ro-
thomagi; in PERPETUUM salutat. Cum habetur presatorum sollicitudo
ecclesiarum dei paci providere; ancillis cristiani attencius diligentiam
adhibere debet ut quo infirmior est sexus; eo fortioribus
eorum infirmitatibus auctoritatibus fulciatur. Capropter⁵⁴ dilectae
nobis in cristiano filie. confirmamus vobis et ecclesie vere ecclesiam
de amandivilla cum decimis et beneficiis ad ipsam ecclesiam

Page 49

pertinentibus perpetuo possidendam. Philippus enim de columberiis
auctoritate domini pape sanctissima anathematis quia praedictam ecclesiam vo-
bis auferebat innodatus; cum iter iherosolitanum inciperet ad
nos veniens; ecclesiam pretaxatam nobis reddidit. et pro peccato penitens
a nobis absolutus recessit. Actum est hoc rothomagi. assistantibus ar-
chidiaconis et personis ecclesie nostre. Rogero quoque archidiacono nostro.
ecclesie Baiocassine. et Heriberto cantore Baiocassine. Philippo quoque filio
comitis blocestrie. et engelranno et Rualent de Pay et Willelmo
de sunilli et multis aliis tam militibus quam burgensibus
et pluribus viris. Anno ab incarnatione domini. M. C. XL. VII.
sub principe Gaufrido.

⁵² Probably adsumpsit

⁵³ Left margin: ita habemus alias litteras dominici H archiepiscopi super confirmatione ecclesie de ammanville. Below this is the larger red marginal notation for the land: **Amandvilla**